APBD Tahun Anggaran 2025 mengalami perubahan dari semula 

direncanakan sebesar Rp3.434.337.355.096,00 (tiga triliun 

empat ratus tiga puluh empat miliar tiga ratus tiga puluh tujuh 

juta tiga ratus lima puluh lima ribu sembilan puluh enam rupiah)  

bertambah sebesar Rp117.786.546.684,21 (seratus tujuh belas 

miliar tujuh ratus delapan puluh enam juta lima ratus empat 

puluh enam ribu enam ratus delapan puluh empat rupiah dua 

puluh satu sen) menjadi sebesar Rp3.552.123.901.780,21   (tiga 

triliun lima ratus lima puluh dua miliar seratus dua puluh tiga 

juta sembilan ratus satu ribu tujuh ratus delapan puluh rupiah 

dua puluh satu sen), dengan rincian sebagai berikut: